
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

Provincia di Agrigento 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ COMMERCIALI  

Sito in  Largo Nazareno  

 
Ordinanza n. 70                                                               del 15/10/2020 
    

 

IL SINDACO 
 

VISTA la segnalazione pervenuta a mezzo pec al protocollo generale del Comune , 

al n.11401 del 12.08.2020, da parte della Stazione dei Carabinieri di Cammarata , 

che hanno accertato la violazione dell’ordinanza Sindacale n. 58 del 26.06.2020 , che 

stabiliva tra l’altro la chiusura dei locali pubblici alle ore 02:00; 

 

Che nella stessa segnalazione i Carabinieri accertavano che il locale  OMISSIS; 

 

VISTO il verbale di accertamento di violazione amministrativa n.42 /2020 redatto 

dal Comando di Polizia Municipale di questo Comune e notificato all’interessato in 

2.09.2020  con cui viene contestato alla ditta  denominata OMISSIS, la violazione 

delle  disposizioni di cui al “Decreto- legge del 25 marzo 2020 n.19 , coordinato con 

la legge di conversione 22 maggio 2020, n.35”  recante: “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 “,”  

 
RILEVATA la fondatezza della segnalazione da parte dei Carabinieri e la redazione del verbale 

notificato all’interessato; 

RITENUTO opportuno dover applicare le previsioni di cui all’art…4  comma 2  di cui al Decreto- 

legge del 25 Marzo 2020 n.19 , coordinato con la Legge di conversione 22 Maggio 

2020, n.35  recante: “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19 , che disciplina le  sanzioni e i controlli: 

 

VISTA la legge 24 novembre 1981 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il  Decreto- legge del 25 Marzo 2020 n.19; 

VISTA la Legge di conversione 22 Maggio 2020, n.35  recante: “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 ,  
 



O R D I N A 
 

Alle ditte sotto elencate:    

 

OMISSIS 

 

La chiusura dell’attività commerciale per giorni 5 ( cinque) con decorrenza dal 

19/10/2020 e fino al 23/10/2020 compreso. 

 

AVVERTE 

 

CHE in caso di inottemperanza si procederà senza pregiudizio per l’applicazione 

delle sanzioni amministrative del caso. 

CHE contro il presente provvedimento, l’interessato può presentare ricorso: 

entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della 

legge 6 dicembre 1971, n° 1034; 

ENTRO 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della 

Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R.24 

novembre 1971,  n° 1199. 

 

MANDA 

 

 La Polizia Municipale e i Carabinieri sono incaricati, dal capo 

dell’Amministrazione Comunale all’ubbidienza scrupolosa della predetta 

ordinanza Sindacale.  

 

 E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

 I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 

 

AVVERTE 
 

Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034/71 e della legge n.241/90, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione. 

Il Sindaco 
Dr.Carmelo Panepinto 

 
San Giovanni Gemini 15/10/2020 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             


